
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1268 del 30/11/2016 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE INVIO DI RDO 

SUL ME.P.A PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE GLOBALE DEGLI ATTI AMMINISTRATIVI 

RELATIVI AI VERBALI DI VIOLAZIONE AL C.D.S. - COD 

CIG 68437877B0. NOMINA COMMISSIONE DI 

AGGIUDICAZIONE.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 155 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 1693 del 30/11/2016 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE INVIO DI RDO SUL ME.P.A PER 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE GLOBALE DEGLI ATTI 

AMMINISTRATIVI RELATIVI AI VERBALI DI VIOLAZIONE AL C.D.S. - 

COD CIG 68437877B0. NOMINA COMMISSIONE DI 

AGGIUDICAZIONE. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Viste le deliberazioni: 

- del Consiglio Comunale n. 30 del 09/06/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione per il triennio 2016-2017-2018 ed aggiornato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2016/2018, approvato con deliberazione C.C. n. 4 del 

04/02/2016; 

- della Giunta Comunale n. 79 del 23/06/2016 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione annualità 2016-2017-2018. 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli 

articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di 

Direttore dell’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto 

Sindacale protocollo n. 10309 del 10/03/2016. 

Premesso che: 

� con determinazione a contrarre n. 947 del 13/09/2016 del Direttore d’Area 8  Dott. Marco 

Cantori, successivamente rettificata ed integrata con determinazioni n. 1008 del 30/09/2016, 

n. 1153 del 31/10/2016 e n. 1179 del 09/11/2016, sono state avviate le procedure per 

l’affidamento del servizio di gestione globale degli atti amministrativi relativi ai verbali di 

violazione al Codice della Strada; 

� con determinazione del Direttore dell’Area 9 n. 1197 del 11/11/2016 è stata indetta, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, una procedura negoziata con invio di 

RDO rivolta agli operatori iscritti e abilitati sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (Me.P.A.), con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 



comma 2, del D. Lgs n. 50/2016, per l’affidamento del servizio in oggetto, per un periodo di 

due anni, dal 01/01/2017 al 31/12/2018, dando atto che: 

� L’importo a base d’asta, soggetto a ribasso, per la gestione del singolo atto 

giudiziario è pari ad € 4,20,  al netto dell’I.V.A.,  

� Il valore biennale dell’appalto è stato quantificato in  € 94.500,00, al netto dell’I.V.A 

� Le spese postali per la notificazione  degli atti, che devono essere anticipate dalla 

ditta appaltatrice e rimborsate dall’Ente, calcolate sulla base delle vigenti tariffe 

praticate da Poste Italiane, unico Ente  autorizzato alla notifica degli atti giudiziari, 

sono state  stimate in complessivi € 238.140,00. 

 

Considerato che si rende necessario, a norma dell’art. 77, comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016, 

provvedere alla costituzione della Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte 

ammesse alla gara, composta dal sottoscritto Direttore dell’Area 9, con funzioni di Presidente, e da 

due funzionari dell’Amministrazione Comunale esperti del settore. 

Dato atto che, ai sensi del comma 7 dell’art. 77 del su citato Decreto Legislativo, la nomina dei 

commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine 

fissato per la presentazione delle offerte stabilito, con riferimento alla procedura concorsuale in 

questione, per il giorno 29/11/2016 alle ore 13.30. 

 

DETERMINA 

 

Di costituire la Commissione Giudicatrice di cui in premessa nelle persone dei Signori: 

� Dott.ssa Maria Vittone, Direttore Area 9, Appalti e Contratti PRESIDENTE 

� Maggiore Antonio Milia, Area 8 polizia locale    COMMISSARIO ESPERTO 

� Agente di P.L. Donatella Casula, Area 8 polizia locale  COMMISSARIO ESPERTO 

 

Di dare atto che le attività della Commissione, svolgendosi esclusivamente nell’ambito 

dell’ordinario orario di servizio, non comporteranno alcuna spesa a carico del Bilancio comunale. 

 

 

IL DIRETTORE D’AREA 

Dott.ssa  Maria Vittone 

 
 



Determinazione Nr° 1268 del  30/11/2016  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


